ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày      tháng 02 năm 2024

V/v triển khai Nghị định số
02/2024/NĐ-CP ngày 10/01/2024

của Chính phủ về chuyển giao

công trình điện là tài sản công
sang Tập đoàn Điện lực Việt Nam

                                       Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Công ty Điện lực Bình Định.

 Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 514/STC-DNTH ngày

19/02/2024 về việc triển khai Nghị định số 02/2024/NĐ-CP ngày 10/01/2024 của

Chính phủ về chuyển giao công trình điện là tài sản công sang Tập đoàn Điện lực

Việt Nam; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao các Sở, ban, ngành; các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh; UBND các

huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có công trình điện là tài sản công thực hiện
lập hồ sơ đề nghị chuyển giao gửi Bên nhận là Công ty Điện lực Bình Định (đơn vị
trực thuộc Tổng Công ty Điện lực miền Trung được Tập đoàn Điện lực Việt Nam
giao, ủy quyền tiếp nhận công trình điện) theo đúng trình tự, thủ tục chuyển giao,
thực hiện đầy đủ trách nhiệm của Bên giao theo quy định tại Nghị định số
02/2024/NĐ-CP ngày 10/01/2024 của Chính phủ.

2. Đề nghị Công ty Điện lực Bình Định chủ động, tích cực phối hợp với các
cơ quan, tổ chức, đơn vị có công trình điện chuyển giao (Bên giao) để tiếp nhận tài
sản, hồ sơ có liên quan, thực hiện đầy đủ trách nhiệm của Bên nhận theo quy định tại

Nghị định số 02/2024/NĐ-CP ngày 10/01/2024 của Chính phủ.

3. Định kỳ trước ngày 25 hàng tháng, Bên giao, Bên nhận tổng hợp kết quả
tiếp nhận hồ sơ, chuyển giao công trình điện trên địa bàn tỉnh Bình Định gửi về Sở
Tài chính, Sở Công Thương để theo dõi, tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

4. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị các
Sở, ban, ngành; các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố
và các đơn vị có công trình điện chuyển giao gửi kiến nghị về Sở Tài chính để chủ trì,
phối hợp với Sở Công Thương và các cơ quan, đơn vị có liên quan xem xét giải
quyết; tham mưu, đề xuất báo cáo UBND tỉnh đối với các vấn đề vượt thẩm quyền.

1213 22

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (10b).

Nguyễn Tự Công Hoàng